
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Produkční hala pro 134 krav, Netín       

Kapacita (rozsah) záměru: 133,9 dobytčích jednotek (dále jen DJ)

Charakter záměru: Novostavba bezstelivové stáje pro 134 dojnic a jalovic , která 
doplní stavy skotu v zemědělském areálu pana Františka 
Němce v Netíně na celkových 179 DJ. Kontaminované 
dešťové vody ze zpevněných ploch budou spolu s kejdou 
z podroštových kanálů uskladněny v nové jímce o objemu cca 
75 m3 a odtud vyváženy na pozemky. Dle vyjádření 
příslušného stavebního úřadu je pro k.ú. Netín schválena 
územně plánovací dokumentace -  územní plán obce Netín a 
v současné době probíhá projednání Návrhu územního plánu 
Netín. Po vydání územního plánu Netín formou opatření 
obecné povahy bude záměr v souladu s touto dokumentací. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Netín    

kat. území: Netín     

Zahájení: předpoklad  duben 2012

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 42128/2011/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 18.5.2011

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 42128/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Dokončení: předpoklad  říjen 2012   

Oznamovatel: František Němec, Netín č.p. 110, 594 44  Radostín nad Oslavou      

IČ:      69650306  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval  Ing. Josef 
Charouzek (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona) 
obdržel Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů: 

Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou  z 10.5.2011
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 5.5.2011
Odboru životního prostředí Městského úřadu Velké Meziříčí z 9.5.2011
Odboru životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina z 26.4.2011 (ochrana ovzduší)

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn. 

KHS kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou s oznámením souhlasí a nepožaduje další 
posuzování dle zákona.

ČIŽP OI Havlíčkův Brod (odd. ochrany ovzduší, odd. ochrany vod, odd. ochrany přírody, odd. 
odpadového hospodářství) nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou 
řešeny v navazujících řízeních. 

Odd. odpadového hospodářství uplatnilo připomínky týkající se doplnění odpadů, které mohou 
vznikat v průběhu výstavby a provozu.
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Velké Meziříčí nemá připomínky a nepožaduje 
další posuzování dle zákona. 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina (ochrana ovzduší) s realizací 
záměru souhlasí  a nepožaduje ho dále posuzovat dle zákona. 

ZÁVĚR:

Záměr „Produkční hala pro 134 krav, Netín“ naplňuje dikci bodu 1.5 kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu (chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek), a to dle § 
4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako 
příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude 
posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„ Produkční hala pro 134 krav, Netín „ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona



Číslo jednací:  KUJI 42128/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Minimalizovat prašnost z příjezdových komunikací jejich úklidem, případně kropením 
v suchém období (zejména při výstavbě). 

- Rekultivovat plochy zasažené stavebními pracemi z důvodu prevence ruderalizace 
území a šíření plevelů.

- Doplnit stávající výsadbu izolační zeleně kolem hranic areálu.
- Podlahy, kejdové kanály, zpevněné plochy, jímky a nádrže provést jako nepropustné 

s hydroizolací.
- Zajistit řádný provoz jímek – včetně kontroly hladiny v jímkách a včasného vyvážení 

obsahu jímek – v době, kdy jsou volné plochy zemědělské půdy a kdy jsou vhodné 
klimatické podmínky. V čistotě udržovat výdejní plochu na kejdu, provádět pravidelné 
čištění odtokového potrubí odvádějícího úkapy a kontaminované dešťové vody z této
plochy do jímky.

- Statková hnojiva aplikovat na zemědělskou půdu na základě schváleného plánu 
organického hnojení. 

- Neprovozovat významné zdroje hluku, které by zatěžovaly nadměrně okolí areálu a 
zástavbu obce (dbát na technický stav zařízení a dopravních prostředků).

- Provádět třídění odpadů a nakládat s těmito v souladu s platnou legislativou. 
- Doplnit výčet odpadů vznikajících při výstavbě, při provozu  dle vyjádření ČIŽP OI 

Havlíčkův Brod z 5.5.2011.
- V případě úniku látek nebezpečných vodám zabránit jejich dalšímu rozšíření, provést 

okamžitě sanaci úkapu sorbentem a zajistit nezbytný následný úklid kontaminovaného 
místa.

- V případě likvidace chovu ze zooveterinárních důvodů důsledně dbát ochrany složek 
životního prostředí ve vztahu k použitým sanačním látkám a postupům. 

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci.
Nová stáj pro dojnice bude realizována na volné ploše nad stávající stájí odchovny mladého 
dobytka západně od obce Netín.

Závažnosti předpokládaných vlivů.
Roční emise amoniaku z celého střediska včetně zapravení do půdy (bez snižujících 
technologií) bude ve výši 4598 kg (dle Nařízení vlády č. 615/2006 Sb. se jedná o malý zdroj 
znečišťování ovzduší). Navržené ochranné pásmo (výpočet dle metodiky zveřejněné v AHEM 
č. 8/1999) nezasahuje do obytné zástavby obce Netín. Průměrné zatížení dopravou – průjezd 
8 vozidel, tj. 16 jízd vozidel/den v denní době je nevýznamné a z hlediska zatížení území 
hlukem, nepřispěje k významnému zvýšení hlukové zátěže v území. Příslušným orgánem 
ochrany přírody byl vyloučen významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace záměru 
včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na životní prostředí a 
veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení vedených dle zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů v oblasti životního prostředí. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí.



Číslo jednací:  KUJI 42128/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 4

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Obec Netín jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň obec Netín žádáme o 
neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 42128/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) 

1/  František Němec, Netín č.p. 110, 594 44  RADOSTÍN NAD OSLAVOU                                                       

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Obec Netín, 594 44  RADOSTÍN NAD OSLAVOU (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina  – zde

5/ Městský úřad Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13  VELKÉ MEZIŘÍČÍ
(datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01  
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU (datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

8/ Krajská veterinární správa pro kraj Vysočina, inspektorát ve Žďáře nad Sázavou, 
Strojírenská 1208, 591 52  ŽĎÁR NAD SÁZAVOU (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

9/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

10/ Městský úřad Velká Meziříčí, odbor životního prostředí, Radnická 29/1, 594 13  
VELKÉ MEZIŘÍČÍ (datová schránka)

11/ Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a reg. rozvoje, Radnická 29/1, 594 13  
VELKÉ MEZIŘÍČÍ (datová schránka)

12/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (datová schránka)


		2011-05-18T06:24:11+0000
	Not specified




